TOOLS FOR THE BRAVE
22 de junho de 2026, 13:46h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
POLIDORA 1200W
VIP1200A
Características principais
> A variação de velocidades em 6 níveis, permite a variação de
velocidades de rotação em vazio compreendidas entre os
1000-3300 rpm, satisfazendo todas as necessidades do utilizador.
> Com o botão de bloqueio de velocidade, pode-se manter a
polidora numa velocidade específica, sendo conveniente para um
trabalho prolongado.
> Potente motor de 1200 W, que garante um desempenho de
qualidade.
> Diâmetro da almofada de 180 mm e caixa de engrenagens
metálica.
Especificações
Altura 140 mm
Comprimento 500 mm
Dimensões 530 x 220 x 190 mm
Largura 190 mm
Peso com caixa 3.550 kg
Peso do produto 3,00 Kg
Bloqueio do veio de rotação Sim
Botão de segurança Sim
Caixa de engrenagens metálica Sim
Diâmetro da almofada de polimento 180 mm
Níveis de ajuste de velocidade 6
Nível de potência sonora (LWA) 97 dB(A), k = 3
Rosca do veio de rotação M14
Variação de velocidade Sim
Velocidade de rotação em vazio 1000 - 3300 rpm
Potência nominal 1200 W